[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

            РЕШЕНИЕ
            ШИИТПИР

       г. Ак-Довурак                              № 8                                «01» марта 2023 г.

Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169,   распоряжения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом городского округа г. Ак-Довурак ,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва» согласно приложению;
2. Признать утратившим силу следующие решения Хурала представителей городского округа г Ак-Довурак:
- от 29 марта 2018 года №10 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва»;
- от 03 апреля 2019 года № 14 «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства территории городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва»», утвержденного решением Хурала представителей г. Ак- Довурак  от 29 марта 2018 года № 10»;
- от 24 апреля 2020 года № 37 «О внесении изменений и дополнений  в «Правила благоустройства территории городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва», утвержденного решением Хурала представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва от 29 марта 2018г. № 10».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на   председателя комиссии по муниципальному имуществу Хурала представителей г. Ак-Довурак.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ак-Довурак».

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак  Республики Тыва                                                             Саая Р.В.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg